
AKT THEMELIMI 
& 

STATUTI 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"TRUST MONEY" SH.P.K 

NENI 
EM~RTIMI I SHOQERISE 

Shoq~ria ~sht quajtur Trust Money" shpk. 
Ajo ~sht~ nj~ subjekt shqiptar, t cilit i lind e drejta t~ ushtroj aktivitetin privat qd nga data e 
regiistrimit n QEndrn Komb~tare t Rregiistrimit (QKR) Tirane. 
Shoo~ria zhvillon aktivitetin e saj n~ prputhje me legiislacionin shqiptar dhe aktet e themelimit. 

NENI2 
THEMELUESIT E SHOO~RISE 

Shoq~ria "Trust Money" sh.p.k, krijohet me date 25082@2s nga ortaku i shoq~rise: 

Julian Begotaraj lindur me 22/06/1999, n¢ Vlore, me Kart~ Identiteti nr 032935187 4he Nr 
Personal J906221171 biri i Agimit dhe i tuies me adrese Radhime; Nd. 027 Orikum; Radhime; 
9426, Vlore; 

NENI3 
OBJEK TI 

Shoqeria ka per objekt t~ saj. 

Veprimtari e agientit per transfent~ parash nd em~r e p~r llogari t~ nj subjekti financiar jobank&. Te 
giitha sh&rbimet e pagesave dhe t transferimit t~ parave nd em~r e per llogari td nj¢ subjekti financiar 
jobank~. Veprimtari e agentit komisioner. Sh~rbimet Unionnet Western Union. Veprimtari e 
k~mbimit valutor 
Mak ina me qera, motora me qera, mjete te ndry shme ujore me qera, makina me qera me ose pa shofer, 
dhoma me qera, apartamente me qera. Tregti me pakicd pies kmbimi per makina, motora, automjete 
dhe motormjete, motora deti, skafe, etj 
Transport ujor, turizem familiar, turizem ujor dhe nnujor, hotel, restorant, bar-kafe, plazh privat dhe 
import, shitje-blerje mjetesh lundruese, motora uji 
Shitblerjen, dhenien dhe marrjen me qira dhe n~nqera t¢ objekteve ndrtimore apartamente afatgiati 
ose sezonal, ndertimin, operimin si dhe ofrimin e konsulences si dhe cdo aktivitet tjet~r lidhur me 
menaxhimin e pasurive te paluajtshme dhe objekteve turistike dhe cdo aktivitet tjet~r n~ fushen e 
hoteleri turizmit. 
Tregtimin me pakic dhe shumice i artikujve t¢ ndryshem ushqimore dhe joushqimore si dhe 
importimin dhe eksportimin e tyre 

NENI4 
SELIA 

Selia e Shoq~rise do t~ jet~ n~ adres~n: Lagi. Pavaresia, Rruga Gjergi Arianit, Pallati Cipi" Kati I, 
9403, Vlore 
E-mail: lanbe9otarai.@scad.com 
Telefon: 00355698122874 
Shoo~ria mund t~ ndryshoj selin~ e saj, te hape zyra p~rfaqdsie, dege, te krijoje filiale brenda 
Republikds se Shqip~ris dhe jashte saj, vet~m me vendim te ortakve 

fol 



NENIS 
KOHEZGJATJA 

Shoqria do te ket nj¢ kohzgiatje per nje periudhe t~ pa kufizuar deri sa t~ vendoset ndryshe nga 
Asambleja e Pergijithshme 
Ajo mund te shprbehet n~ do koh~ me vendim t~ Asambles~ s& P~rgiithshme 
Shoo~ria fiton personalitetin e saj juridik ne daten e regiistrimit ne Ondren Kombetare t Regiistrimit 
dhe nga kjo date ajo mund te filloj t ushtroj aktivitetin tregtar deri kur me vendim t~ Asambles¢ se 
Pergiithshme te vendoset prishja e shoq~ris ose kur shoq~ria mbaron n~ nj¢ nga m~nyrat e 
parashikuara n~ ligiin "Per tregtart dhe shoq~rite tregtare", 

NENI 6 

Shog~ria do t kete vulen e saj duke sh~nuar ne te enrtimin tregtar ose iniciale 

NENI7 
KAPITALI THEMELTAR I SHOQERIS~ 

Kapitali i shoqdris sht 5.000.000 (pes milion) lek 
Kapitali ~sht~ i ndare n~ I kuot~ me vlere 5.000.000 (pes& milion) lek secila kuot¢ 
Kapitali i shog~rise ndahet sipas ortakdve 

Julian Begotaraj me nr personal J90622117l me 100% ose I kuot~ me vlere 5.,000.000.00 
(pes~ milion) lek 

Kapitali i shoo~rise mund t rritet apo zvog~lohet me vendim t ortakeve 

NENI8 
RRITJA DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT THEMEL TAR 

Kapitali themeltar mund t~ zmadhohet ose t zvog~lohet me Vendim te Ortakut, n~ p~rputhje t¢ 
krkesave t~ detyrueshme t~ Ligjit t~ Shoqdrive Tregtare. 

Zmadhimi i kapitalit mund t~ realizohet me and t (i) kontributeve n~ para, (ii) kontributeve n~ natyre 
ose (iii) p~rfshirjes se rezervave dhe te fitimit. 

NENI9 
TRANSFERIMI PIES~VE TE KAPITALIT THEMEL TAR 

Pies~t e kapitalit transferohen lirisht midis ortakeve 
€do transferim i kuotave do te bhet n~ p~rputhje me dispozitat e Ligiit t¢ shog~rive Tregtare, si dhe 
n~ baz¢ t~ Marr~veshjes s Ortakdve dhe duhet t¢ regiistrohet pran Qndres Komb~tare te 
Rregiistrimit. 

NENI IO 
MBYLLJA E SHOQ~RISE 

Shoq~ria mund te mbyllet me vendim t~ Asamblesd se Pergiithshme ose pr ¢do shkak tjet~r t 
parashikuar ne ligj 

ORGANET E SHOO~RISE 

NENI I 
ASA MBLEJA E PERGJITHSHME E ORTAKEVE 



Asambleja e Pergiihshme, si organ kryesor i shoq~rise sipas ligiit Per Tregtart dhe Shoqrit¢ 
Tregtare" prfag~sohet n& kt¢ shoq~ri nga ortaket. 

Vendimet e Asambles~ s~ P~rgiithshme do t meren me unanimitet. 

Asambleja e pergiithshme sht p~rgiegiese per marrjen e vendimeve p~r shoqdrine pr ~~shtjet e 
mn~posht~me: 

a) Pereaktirin e politikave tregtare t shoq~rise; 
b) Ndryshimet e statutit; 
c) Em~rimin e shkarkimin e administrator~ve; 
d Em~rimin e shkarkimin e likuiduesve dhe t~ ekspert~ve kontab~l t¢ autorizuar; 
e) Percaktimin e shprblimeve pr personat e prrendur ne shkronjat e" dhe d" te ksaj pike 
f) Mbik~qyrjen e zbatimit t~ politikave tregtare nga administrator~t, prfshire p~rgatitjen e pasqyrave 
financiare vjetore dhe t~ raporteve t~ ecurisd s~ veprimtarise; 
g)Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t~ raporteve t~ ecurise se veprimtarise; 
h) Zmadhimin dhe zvog~limin e kapitalit; 
i) Pies~timin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
j) Perfaasimin e shoo~rise n giykatd dhe n proedimet e tjera ndaj administrator@ve; 
k) Riorganizimin dhe prishjen e shoq~rise; 
Miratimin e rregullave procedurale t~ mbledhjeve td asambles: 

m) Percaktirnin e kushteve dhe rregullave per pun~simin e personave td jasht~m sipas nevojave te 
Shoq~ris~ q~shtje t tjera t~ parashikuara nga higii apo statuti. 

NENI 12 
MBLEDHJA E ASA MBLESE SE PERGJITHSHME 

Mbledhja e zakonshme e Asambles¢ s¢ p~rgjithshme thirret te pakt~n nj¢ her n~ vit, pas mbylljes s 
vitit financiar dhe kur aprovohet programi i veprimtarise per vitin e ardhshem. 

Asambleja mund t~ thirret sa here sht~ e nevojshme pr t~ mbrojtur interesat e shoo~rise. Asambleja e 
p~rgiithshme mund t thirret ne t~ giitha rastet e tjera t~ parashikuara nga nemi 82iLigjit "Per tregtart 
dhe shoq~rite tregtare" 

Menyra e thirrjes: 
Asambleja e p~rgiithshme thirret n~p~rmjet nj~ njoftimi me shkres~ ose n~p~rmjet post~s elektronike 
Njoftimi duhet t~ p~rmbaj v~ndin, daten, or~n e mbledhjes dhe rendin e ditds dhe duhet t'u d~rgohet 
ortakdve jo me von~ se 7 dit p~rpara datds s¢ paras hikuar per mbledhjen e asambles s¢ p~rgjithshme 
Kur asambleja e p~rgiithshme nuk &sht thirrur sipas pikes s¢ sip~rpermendur ajo mund te mare 
vendime te vlefshme vet~m n~se ortakdt jan~ dakort per t~ marr~ vendime pavar~sis.ht parregullsis 

NENI13 
PERFAQ~SIMI I OR TAKEVE NE ASAMBLENE E PERGJITHSHME 

Ortaku mund t~ p~rfaqdsohet nd asamblend e p~rgiithshme n baz~ t nj¢ autorizimi nga nj~ person i 
tretd 
Autorizimi mund t~ jepet vet~m per nj~ mbledhje t asambles~ s p~rgiithshme, e cila do t~ prfshij 
dhe mbledhjet vijuese me t nj~jtin rend dite 

NENI4 
E DREJTA E VOTES 



Ne perputhje me t~ drejtat ose kufizimet qe rrjedhin nga kuotat, cdo kuote ijep ortakut t~ pranishern 
apo perfaqesuesit te tij t~ autorizuar t~ drejten e nje vote, 

NENI 15 
ADMINISTRATOR 

Em~rimi dhe shkark imi 

Administratori em~rohet dhe shkarkohet me vendim t~ Asambles~ se P~rgiithshme Administratori i 
shoq~rise do t~ jet~ Administrator do t~ jet~ Z. Julian Begotaraj lindur me 22/06/1999, n Vlore, me 
Kante Identiteti nr. 032935187 dhe Nr. Personal J906221171 biri i Agimit dhe i Luizes me adres 
Radhime; Nd. 027; Orikum; Radhime; 9426: Vlore. 
Em~rimi i administrator~ve prodhon efekte pas regiistrimit ne O&ndrn Korb~tare t Regjistrinit 
Administratori qndron n~ detyr~ pr nj¢ afat S vjeear me t~ drejtd p~rt~ritje. Administratori ka te 
giith~ kompetencat p~r t~ vepruar n~ marr~dhenie me te trete n emer te shoo&rise, me p~rjashtim te 
kompetencave q~ ligii ju'a jep ortakdve. 

Te drejtat dhe detyrat e administratorit: 

Kompetencat e Administratorit ne kuad~r t¢ prfaqdsimit te Shog&rise p~rfshijne: Thirrjen e 
Asambles~ s& Prgiithshme 
Menaxhimin e aktivitetit tregtare te Shoo~ris nep~rmjet implementimit t~ politikave dhe planeve nga 
Asambleja e Pergiithshme. 

Perfaq~simin e Shoq~rise: 

Kujdesin ose mbajtjen n mdnyre t~ p&rshtatshme td dokumentave dhe [ibrave kontab&l te Shog&ris¢ 
Pergatitjen dhe firmosjen e bilancit vjetor bilancit td konsoliduar dhe raportit t~ ecurisd se veprimtat. 
s bashku me propozimet per shprdarjen (e fitimeve qe i paraqiten per miratim Asambles~ se 
Pergiithshme). Krijimin e nj¢ sistemi paralajm~rimi pr rrethanat qd krc~nojn¢ mbar~vajten e 
veprimtarise dhe t~ shoq~rise. Kryejn regiistrimet dhe d~rgojn t dhnat e Shog~ris pran QEndres 
Komb~tare t~ regiistrimit kur sht& e nevojshme 
Raportimin p~rpara Asamblesd se Pergiithshme, lidhur me zbatimin e politikave tregtare dhe me 
realizimin e veprimtarive t~ posacme me rendesi t vegantd p~r veprimtarind e shoo~ris~. Kryerjen e 
detyrave t~ tjera te caktuara n~ ligj dhe nga Ortakt 

NENI16 
TE DREJTAT E SHOO~RISE DHE ORTAKEVE 

Shoo~ria ka t drejtd te lidh kontrata dhe te nns.hkruaj marr~veshje brenda dhe jashtd vedit 
Shoo&ria p~rgiigiet ndaj t tretve vet~m dhe ekskluzivisht me kapitalin e derdhur, duke u p~rjashtuar 
pergiegiesia personale e ¢do ortaku. Ne veprimet kontraktuale shog~ria prfaq~sohet nga 
administratori i shoo~risd te drejtat dhe detrimet q~ rrjedhin nga kontratat jan~ t~ detyrueshme per shoq~rind 
Ortakdt prballojne humbjet deri n~ kufirin e vlerds st kontributit t~ tyre n~ kapitalin themeltar. Ortaku 
ka t~ drejte t~ marr~ nd gdo moment raportin e administrimit t~ inventar~ve, llogarite vjetore, per tee 
vitet e fundit financiare, duke q~n~ i ndihmuar po t~ jet~ nevoja nga nj¢ ekspent i zgiedhur prej tij, ie 
in~nshtrohet detyrimit pr ruajtjen e sekretit profesional 

Ortakt mund t~ caktojnd nj~ p~rfaq~sues ligior p~r administrimin e g~shtjeve t~ veganta ligiore, ge 
&sht p.sh. prfaqdsimi n¢ giykat¢ etj. Honoraret vendosen n¢ marreveshje midis ortakdve he 
p~rfaq~suesit ligjor 

NENI17 
DIVIDENTET 



Pas plot~simit te parashikimeve td nenit 77 t Ligiit, shoqdria me vendim te Asarnbles s 
P~rgjithshme mund te deklaroj shp~rndarjen e dividentve ne p~rputhje me t¢ drejtat p~rkatse t 
ortakve 

NENI 18 
VITI FINANCIAR 

€do it financiar fillor me I Jana dhe mbaron me 31 Dhjetor 
Pas mbarimit t~ vitit financiar t do viti Administratori ose personat e caktuar prej tij jand t~ detyruar 
t~ paraqesin bilancin vjetor dhe deklarat~n e t¢ ardhurave dhe t'i depozitojn~ ato n Orgain financiar 
t& Zyres se Tatimeve 

NENI I9 
MARREDHENIET E PUNES 

Marr~dh~niet e pun~simit brEnda shoo~rise rregullohen ndp~rmjet kontratds s pun&simit q lidhet 
midis pal~ve n~ p~rputhje me ligjin nr.7961 dt, 12.07.1995 Kadi i Pun~s i Republik~s s& Shqip~rise" 
si dhe legiislacionin tjet~r shqiptar per pun~simin 

NENI 2O 
MOSMARREVESHJET 

Mosmarr~veshjet zgiidhen me mirkuptim. 
N&rast te kund~rt, ortaket do t'i drejtohen Gjykates s Rrethit Gjyqdsor ku Shoqdria ka seline, pr 
giidhje. 

NENI2I 
NDR YSHIM I FORMES SE SHOQERISE 

Ndry shimi i form~s s shoqris n& njd shogdri me form& tjet~r behet me vendim t~ Asambles~ sd 
Pergjithshme t Ortakdve, kur plot~sohen kushtet pr krijimin e tyre 

NENI 22 
LIGJI ZBATUESHEM 

Kjo marr~veshje rregullohet dhe interpretohet n~ p~rputhje me ligiet shqiptare. 

NENI23 
TE TJERA 

€do q~shtje tjet~r, e cila nuk sht e p~rmendur n~ ket~ statut, do t~ regullohet nga dispozita e ligjit 
Per tregtart dhe Shoq~rite Tregtare" dhe "Marr~veshja e Ortakdve" 

Ky Statut ~sht~ hartuar n~ S (pes) kopie origiinale n~ giuhen shqipe nga Ortaku themelues. 
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